
Spolupráce, dotace a
rozvoj. Takové je
Trojzemí na křižovatce

18. 03. 2025 14:29

Utužování a posilování vzájemné přeshraniční spolupráce či výhledy na
čerpání dotací v nadcházejících letech. O těchto a řadě dalších témat
diskutovali účastníci mezinárodní konference ke strategickému
plánování s názvem Trojzemí na křižovatce. Za účasti význačných hostí
se uskutečnila 17. března v aule Technické univerzity v Liberci.

Účastníky pozdravili ministr pro místní rozvoj Petr Kulhánek, hejtman Martin Půta i jeho
statutární náměstek Edvard Kožušník. „Strategický regionální rozvoj je jednoznačně kapitolou,
která předurčuje to, co se v daném regionu bude dít v následujících měsících a letech a v jednotlivých
programových obdobích. Konference, jakou je tato, obecně vnímám jako dobrý způsob vzájemného
přenosu a informací, sdílení zkušeností a sbírání podnětů s čím pracovat, čemu se věnovat a jakým
směrem vést regionální rozvoj v rámci celé republiky. Čím více se uskuteční takovýchto akcí, tím lepší
bude mít rozvoj výsledky,“ prohlásil ministr Kulhánek.

„Před námi je nová strategie rozvoje kraje, což je dokument, který by měl na dalších pět až deset let
určovat směry vývoje v jednotlivých oblastech života v regionu a je rozhodně dobře, že takovou
strategii nezpracovává na dálku vybraný dodavatel, ale že o ní budeme hovořit přímo se všemi
významnými aktéry tady v regionu – od univerzity přes zástupce neziskového sektoru až po
podnikatele, kteří v kraji odvádějí daně a přispívají tak k úspěšnému regionálnímu rozvoji,“ řekl
hejtman Půta.

Ministr Kulhánek hovořil ve svém referátu o tom, kam směřuje Česká republika v novém
programovém období od roku 2028. Příspěvek statutárního náměstka Kožušníka pojednával o
postavení Libereckého kraje a regionu Trojzemí v Evropě. I on se zmínil o oblastech dalšího
rozvoje kraje. „Mezi strategické priority Libereckého kraje ve vazbě na víceletý finanční rámec

https://www.facebook.com/Ministerstvopromistnirozvoj?__cft__%5b0%5d=AZWCrZVj0zZ6hkb6OQZzDik2YdaRbAGVC0Tdag51aMJFXiWsud6ZGywqTGuFqeGY9nrHDqRsCGMbECJ6iUqLGgRDQjqDPoClbtZHFsnNIBd-MXKnn3tMdfW2L4QS9EbBd8clu3CVr7CLdySPA_tCRNNO_VizHIJIM3Q2uuAIjrSSUdRAuon-HqAzuMVbieNyxCY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/coolhanek?__cft__%5b0%5d=AZWCrZVj0zZ6hkb6OQZzDik2YdaRbAGVC0Tdag51aMJFXiWsud6ZGywqTGuFqeGY9nrHDqRsCGMbECJ6iUqLGgRDQjqDPoClbtZHFsnNIBd-MXKnn3tMdfW2L4QS9EbBd8clu3CVr7CLdySPA_tCRNNO_VizHIJIM3Q2uuAIjrSSUdRAuon-HqAzuMVbieNyxCY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hejtmanmartinputa?__cft__%5b0%5d=AZWCrZVj0zZ6hkb6OQZzDik2YdaRbAGVC0Tdag51aMJFXiWsud6ZGywqTGuFqeGY9nrHDqRsCGMbECJ6iUqLGgRDQjqDPoClbtZHFsnNIBd-MXKnn3tMdfW2L4QS9EbBd8clu3CVr7CLdySPA_tCRNNO_VizHIJIM3Q2uuAIjrSSUdRAuon-HqAzuMVbieNyxCY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/kozusnik.cz?__cft__%5b0%5d=AZWCrZVj0zZ6hkb6OQZzDik2YdaRbAGVC0Tdag51aMJFXiWsud6ZGywqTGuFqeGY9nrHDqRsCGMbECJ6iUqLGgRDQjqDPoClbtZHFsnNIBd-MXKnn3tMdfW2L4QS9EbBd8clu3CVr7CLdySPA_tCRNNO_VizHIJIM3Q2uuAIjrSSUdRAuon-HqAzuMVbieNyxCY&__tn__=-%5dK-R


Evropské unie na období 2028 až 2034 patří například zelená transformace, digitalizace a inovace,
ekonomická konkurenceschopnost, bezpečnost či energetická soběstačnost,“ sdělil.

Mezi řečníky byli také viceprezidentka Hospodářské komory České republiky Jana Havrdová,
zástupci Agentury regionálního rozvoje, Euroregionu Nisa či odborníků na rozvojové strategie.


